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                                              Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government 
	               MINISTRIA E ARSIMIT E
	MINISTRASTVO  OBRAZOVANJA
	MINISTRY OF EDUCATION

	SHKENCËS DHE E TEKNOLOGJISË
	      NAUKE I TEHNOLOGIJE
	SIENCE & TECHNOLOGY


                                              Divizioni i Personelit
                                                         Përserit 
                    Konkursin për plotësim të vendit të lirë të punës 

Në bazë të nenit 11 të Ligjit për Shërbyesit Civil nr.03/L-149 dhe Rregullores nr. 02/2010 për procedurat e rekrutimit në shërbimin civil, Ministria e Arsimit, Shkencës dhe e Teknologjisë, fton të  interesuarit e kualifikuar të konkurrojnë  për vendin e lirë të punës. Gjithë procesi i punësimit do të jetë publik dhe transparent.

Vendi i e lirë i punës gjenden në administratën qendrore të MASHT-it.
Titulli:                 Shef i njësisë së transportit 

Referenca:             
Departamenti: 
Infrastrukturës dhe shërbimeve teknike
Koeficienti:               8
Kontrata:                  Karrierës

Orari:

           Plotë - 40 orë në javë


I raporton: 
Udhëheqësit të divizionit të shërbimeve teknike
Detyrat e punës:
1. Menaxhon resurset e transportit të MASHT-it;
2. Siguron që të gjitha mjetet transportuese të MASHT, të shfrytëzohen  vetëm zyrtarisht;
3. Siguron  një sistem të formularëve për udhëtim për llogaritjen e transporteve të MASHT-it;
4. Nën udhëheqjen e divizionit, ndihmon departamentin e prokurimit në rregullimin e kontratave për servisim, riparim, mbushje me lëndë djegëse, sigurim dhe pjesë rezervë për automjete përmes kontratave;
5. Siguron që faturat e sjellura në MASHT, për shërbimet e transportit, duke përfshirë edhe lëndët djegëse, vajrat dhe karburantet të jenë si duhet, në përputhje me kontratat, dhe të informoj divzionin për buxhet dhe financa me një shkresë të nënshkruar përmes udhëheqësit të divizionit;
6. Raporton rregullisht për shpenzimet e njësisë ( njëmujor, tremujore, gjashtëmujor dhe  vjetore);
7. Bën analiza dhe krahasime për shpenzimet  mes periudhave kohore;
8. Të siguroj se automjetet janë mire të pajisura me pajisjet standarde përfshirë çelësat, zinxhirët për dimër, litarin për tërheqje dhe pajisjet tjera të nevojshme;
9. Kryen detyra tjera të caktuara nga udhëheqësi konform detyrave tyë punës.

Kualifikimi:
1. Diplomë universitare në fakultetet relevante/, 3 vite përvojë në vozitje; 

2. Njohje e gjuhëve në përdorim zyrtar në Kosovë;

3. I/e shkathët në përdorimin e kompjuterit dhe të programeve të avancuara kompjuterike;
4. Leja e vozitjes (B) është primare. 
Shërbimi Civil i Kosovës, ofron mundësi të barabarta të punësimit për të gjithë shtetasit e Kosovës dhe mirëpret aplikimet nga femrat dhe meshkujt e të gjitha komuniteteve të Kosovës.

Komunitetet jo shumicë dhe pjesëtarët e tyre kanë të drejtë për përfaqësim të drejtë dhe proporcional  në organet e shërbimit civil të administratës publike qendrore dhe lokale, siç specifikohet në Nenin 11, paragrafi 3 të Ligjit Nr.03/L-149 për Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës. 

  Kandidatët e interesuar për pjesëmarrje në konkurs duhet të sjellin të dhënat e veta biografike dhe dëshmitë për përvojën paraprake të punës dhe përgatitjen shkollore. 

  Dokumentet e pakompletuara nuk do të merren në shqyrtim. 

Kërkesat e dërguara  pas datës së fundit nuk do të pranohen

Për shkak të numrit të madh të kërkesave të pranuara vetëm kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë do të kontaktohen.

Kandidatët aplikacionin (formularin për konkurrim) mund ta tërheqin në web faqen e MASHT-it www.masht-gov.net, ose ta marrin në  Ministrisë së Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë, Adresa: Rr. “Agim Ramadani” nr. 1, në zyrën e arkivit ku edhe i dorëzojnë  aplikacionet e plotësuara.

     Afati i fundit për dorëzimin e kërkesave është 15 ditë nga dita e shpalljes së konkursit në gazetë. Dita e fundit për dorëzim të aplikacioneve është 14.11.2013.

      Kandidatët do të intervistohen menjëherë pas mbylljes së konkursit. Për intervistë do të ftohen vetëm kandidatët e zgjedhur që hyjnë në listën e ngushtë.
Divizija osoblja
Ponavlja
                    Konkurs za popunu upražnjenog radnog mesta 

Na osnovu člana 11 Zakona o civilnoj službi br.03/Z-149 i Pravilnika br. 02/2010 za procedure regrutovanja u civilnoj službi, Ministarstvo obrazovanja, nauke i tehnologije, poziva sve zainteresovane kvalifikovane osobe da konkurišu za slobodno radno mesto. Sav proces zaposlenja je javan i transparentan.

Slobodno radno mesto se nalazi u centralnoj administraciji MONT-a.
Titula:                 Šef transportne jedinice 

Referencija:             
Departament: 
Infrastrukture i tehničke službe
Koeficijent:               8

Ugovor:                    Karijere
Raspored:

Pun - 40 časova nedeljno


Izveštava: 
Rukovodiocu divizije tehničke službe

Radni zadaci:
10. Menadžuje transportne resusrse MONT-a;
11. Osigurava da sva transportna sredstva MONT-a, koriste samo službeno;
12. Osigurava sistem naloga za putovanje za računjanje transporta MONT-a;
13. Pod rukovodstvom divizije, pomogne departamentu nabavke na regulisanje ugovora za servisiranje, opravku, punjenje gorivom, osiguranje rezervnim delovima za vozila preko ugovora;
14. Osigurava da dostavljeni računi u MONT, za transportne usluge, obuhvatajući i gorivo, ulje budu u redu, u skladu sa ugovorima, i da informjše diviziju za  budžet i finansiju jednom potpisanom pismom preko rukovodioca  divizije;
15. Izveštava redovno o troškovima jedinice ( mesečno, tromesečno, šestmesečno i godišnje);
16. Vrši analize i upoređenje troškova među vremenskim periodama;
17. Da osigurava da vozila budu dobro snabdevena standardnom opremom obuhvatajući ključeve, lančeve za zimu, sajlu za vuču i drugu potrebnu opremu;
18. Vrši i druge zadatke određene od strane rukovodioca u skladu sa radnim zadacima.

Kvalifikacija:

1. Univerzitetska diploma reljevantnih fakulteta/, 3 godine iskustva u vožnju; 

2. Poznavanje službenih jezika koji se upotrebljavaju na Kosovu;

3. Svestran/a na upotrebu  kompjutera u avansiranim programima;
4. Vozačka dozvola (B) kategorije je primarna. 
Civilan služba Kosova služi ravnopravno svim građanima Kosova i očekuje apliciranje od žena i muškaraca svih zajednica Kosova.
Nevečinske zajednice i njihovi učesnici imaju pravo proporcionalnog predstavljanja u organima civilne službe  u javnoj centralnoj i lokalnoj administraciji, kako je specifikovano Članom 11, stvav 3 Zakona br. 03/Z-149 za Civilnu službu Republike Kosova. 

Zainteresovani kandidati za učestvovanje u konkurs treba da podnesu sa sobom svoje biografiske podatke i dokaze  o prethodnom radnom iskustvu i o školskoj spremi. 
 Nekompletirana dokumentacija neće biti razmotrena. 

Aplikacije koje budu dostavljene nakon zadnjeg datuma neče biti primljene

Zbog velikog broja apliciranja samo kandidati uže liste će biti pozvani na intervju.

Kandidati aplikacije (obrazac o konkurisanju) mogu povlačiti iz web strane MONT-a www.masht-gov.net,  ili da ga uzimaju u Ministarstvu za obrazovanje, nauku i tehnologiju adresa: Ulica “Agim Ramadani” br. 1,  u kancelariji arhiva gde i dostavljaju popunjene aplikacije.
    Zadnji rok za dostavljanje zahteva je 15 dana od dana objavljivanja konkursa u novini. Zadnji dan za dostavljan je aplikacije je 14.11. 2013.
      Kandidati će biti intervjuisani odmah nakon zatvaranja konkursa. Na intervjuisanju bi će pozvani samo kandidati koji budu izabrani na užu listu.
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